
UCHWAŁA NR XX/155/2016
RADY GMINY WIŃSKO

z dnia 26 lutego 2016 r.

w sprawie zmiany Uchwały Nr XVII/135/2015 Rady Gminy Wińsko z dnia 18 grudnia 2015r. w sprawie 
zmiany Uchwały Nr XLIX/298/2013 Rady Gminy Wińsko z dnia 31 lipca 2013r. w sprawie ustalenia trybu 

udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez inny niż 
samorządowy organ oraz zakresu i trybu kontroli prawidłowości ich wykorzystywania

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j: Dz.U. z 2015 r., 
poz. 1515 ze zm.) oraz art. 80 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz.U. z 2015 r., poz. 
2156 ze zm.) Rada Gminy Wińsko uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XVII/135/2015 Rady Gminy Wińsko z dnia 18 grudnia 2015r. w sprawie zmiany Uchwały 
Nr XLIX/298/2013 Rady Gminy Wińsko z dnia 31 lipca 2013r. w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania 
dotacji dla publicznych szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez inny niż samorządowy organ oraz 
zakresu i trybu kontroli prawidłowości ich wykorzystywania wprowadza się następujące zmiany:

1. Zmienia się § 1 ust. 3 Uchwały Nr XVII/135/2015 Rady Gminy Wińsko  z dnia 18 grudnia 2015r., który 
otrzymuje brzmienie:

„§ 3. 2. Osoby prowadzące wychowanie przedszkolne w formach, o których mowa w przepisach wydanych 
na podstawie art. 14a ust. 7 ustawy o systemie oświaty, otrzymują dotację na każdego ucznia objętego tą 
formą wychowania przedszkolnego w wysokości 50% wydatków bieżących przewidzianych na jednego 
ucznia w przedszkolu publicznym prowadzonym przez Gminę Wińsko, pomniejszonych o opłaty za 
korzystanie z wychowania przedszkolnego oraz za wyżywienie, stanowiące dochody budżetu gminy, z tym 
że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości nie niższej niż kwota przewidziana na niepełnosprawnego 
ucznia przedszkola  w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Gminę Wińsko.”.

2. Zmienia się § 1 ust. 4 Uchwały Nr XVII/135/2015 Rady Gminy Wińsko  z dnia 18 grudnia 2015r., który 
otrzymuje brzmienie:

„§ 4. Prowadzone przez osoby prawne inne niż jednostki samorządu terytorialnego i osoby fizyczne, 
publiczne przedszkola oraz szkoły podstawowe, które zgodnie z art.71b ust.2a ustawy o systemie oświaty 
prowadzą wczesne wspomaganie rozwoju dziecka, otrzymują dotację w  kwocie przewidzianej na jedno 
dziecko objęte wczesnym wspomaganiem rozwoju w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej 
przez Gminę Wińsko, pod warunkiem że osoba prowadząca przedszkole, inną formę wychowania 
przedszkolnego lub szkołę przedstawi organowi właściwemu do udzielenia dotacji  informację o planowanej 
liczbie dzieci, które mają być objęte wczesnym wspomaganiem rozwoju, nie później niż do dnia 30 września 
roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wińsko.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Wińsko

Maciej Kiałka

Id: D5F703A5-A86B-4F23-9579-912F7D1BFD26. Podpisany Strona 1



Id: D5F703A5-A86B-4F23-9579-912F7D1BFD26. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Zmiana Uchwały Nr XVII/135/2015 Rady Gminy Wińsko z dnia 18 grudnia 2015r. w sprawie zmiany

Uchwały Nr XLIX/298/2013 Rady Gminy Wińsko z dnia 31 lipca 2013r. w sprawie ustalenia trybu

udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez inny

niż samorządowy organ oraz zakresu i trybu kontroli prawidłowości ich wykorzystywania, wynika z

zastosowania błędnie sformułowanego zapisu w § 1 ust. 3 i ust. 4 o treści: „nie niższej niż (…)”. Organ

stanowiący zgodnie z art. 80 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z

2015r., poz. 2156 ze zm.) ma w szczególności obowiązek wskazać konkretną podstawę ustalenia

wysokości dotacji.

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.

Id: D5F703A5-A86B-4F23-9579-912F7D1BFD26. Podpisany Strona 1




